
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VII. 

Předmět: Dějepis 

1. Název učiva: Vláda posledních Přemyslovců 

Jak se jmenovala listina, která potvrzovala dědičnost titulu českého krále z roku 1212? 

 

 

2. Název učiva: Vláda posledních Přemyslovců 

V jaké bitvě padl Přemysl Otakar II.? 

 

3. Název učiva: V bohatství a dobrých skutcích v cizí zemi 

Od kterého století jsou u nás Židé trvale usazeni? 

 

 

4. Název učiva: V bohatství a dobrých skutcích v cizí zemi 

Jak se nazývali oddělené židovské čtvrti ve městech? 

 

5. Název učiva: Jan Lucemburský 
 

V jaké zemi často pobýval Jan Lucemburský a nechal zde vychovat i svého syna Václava? 

 

6. Název učiva: Jan Lucemburský 

Jak se jmenovala dívka, která byla upálena a stala se symbolem Francie v době stoleté války? 

 

 

7. Název učiva: Karel IV. 
 

Jak bylo označováno území, kterému jako český král vládl Karel IV.? 

 

8. Název učiva: Karel IV. 

 

Jaký hrad se stal symbolem vlády Karla IV.? 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


